



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 25.06.03-PE**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 25.06.03-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250116/0001-06, o(a) Sr(a). JOSE RINARDO ALVES MESQUITA, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.485.158/0001-40 - COMERCIAL SOARES NS LTDA

3 - LOTE 3 - EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	FREEZER HORIZONTAL GRANDE	CONSUL	40,00	Unidade	4.100,00	4.099,99	163.999,60
12	FREEZER HORIZONTAL MEDIO	ESMALTEC	44,00	Unidade	4.463,33	3.190,16	140.367,04
13	REFRIGERADOR/GELADEIRA PORTAS 2	CONSUL	56,00	Unidade	4.165,98	3.755,48	210.306,88
14	BEBEDOURO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS	ESMALTEC	132,00	Unidade	801,98	799,49	105.532,68
VALOR TOTAL							620.206,20

7 - LOTE 7 - EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO _ COTA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	FREEZER HORIZONTAL GRANDE	CONSUL	10,00	Unidade	4.100,00	4.099,99	40.999,90
12	FREEZER HORIZONTAL MEDIO	ESMALTEC	11,00	Unidade	4.463,33	3.190,16	35.091,76
13	REFRIGERADOR/GELADEIRA PORTAS 2	CONSUL	14,00	Unidade	4.165,98	3.755,48	52.576,72
14	BEBEDOURO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS	ESMALTEC	33,00	Unidade	801,98	799,49	26.383,17
VALOR TOTAL							155.051,55

Adjudicado para COMERCIAL SOARES NS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.485.158/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 775.257,75 (setecentos e setenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos), em 05/05/2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 146-788-1188
PÁGINA: 1 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





51.186.050/0001-46 - COMERCIAL EFICAZ LTDA

2 - LOTE 2 - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	FOGÃO INDUSTRIAL 4 QUEIMADORES	ITAJOBÍ	20,00	Unidade	2.483,33	2.225,00	44.500,00
8	FOGÃO COMERCIAL INDUSTRIAL 6 QUEIMADORES	ITAJOBÍ	56,00	Unidade	2.545,83	2.280,00	127.680,00
9	BEBEDOURO INDUSTRIAL GRANDE	SÓ AÇO	52,00	Unidade	3.173,71	2.830,00	147.160,00
10	BEBEDOURO SUSPENSO GELADA 190 LITROS SUPENSA/ PAREDE	SÓ AÇO	32,00	Unidade	3.688,67	3.300,00	105.600,00
VALOR TOTAL							424.940,00

Adjudicado para COMERCIAL EFICAZ LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.186.050/0001-46, pelo melhor valor de R\$ 424.940,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e quarenta reais), em 05/05/2025.

43.728.196/0001-48 - M.B MOVEIS LTDA

1 - LOTE 01 - MOBILIARIO ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONJUNTO COLETIVO, COM MESA E CADEIRAS	NEW MOBILI	360,00	Conjunto	2.295,81	935,00	336.600,00
2	CONJUNTO DE REFEITÓRIO, COM MESA E CADEIRAS	NEW MOBILI	880,00	Conjunto	2.539,99	2.339,00	2.058.320,00
3	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL, COM MESA E CADEIRAS	NEW MOBILI	272,00	Conjunto	2.297,67	1.710,00	465.120,00
4	CONJUNTO SEXTAVADO TRAPÉZIO	NEW MOBILI	416,00	Conjunto	2.401,67	2.340,00	973.440,00
5	CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL.	NEW MOBILI	4.800,00	Conjunto	600,00	468,00	2.246.400,00
6	MESA ESCOLAR PARA CADEIRANTE	NEW MOBILI	108,00	Unidade	878,58	361,25	39.015,00
21	CADEIRA ESCOLAR	NEW MOBILI	2.400,00	Unidade	478,49	450,00	1.080.000,00
VALOR TOTAL							7.198.895,00

Adjudicado para M.B MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 43.728.196/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 7.198.895,00 (sete milhões, cento e noventa e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais), em 05/05/2025.

37.990.239/0001-66 - POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

5 - LOTE 05 - MOBILIARIO ESCOLAR _ COTA ME/EPP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 146-788-1188
PÁGINA: 2 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONJUNTO COLETIVO, COM MESA E CADEIRAS	NEW MOBILI	90,00	Conjunto	2.295,81	940,00	84.600,00
2	CONJUNTO DE REFEITÓRIO, COM MESA E CADEIRAS	NEW MOBILI	220,00	Conjunto	2.539,99	2.390,00	525.800,00
3	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL, COM MESA E CADEIRAS	NEW MOBILI	68,00	Conjunto	2.297,67	1.850,00	125.800,00
4	CONJUNTO SEXTAVADO TRAPÉZIO	NEW MOBILI	104,00	Conjunto	2.401,67	2.360,00	245.440,00
5	CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL.	NEW MOBILI	1.200,00	Conjunto	600,00	480,00	576.000,00
6	MESA ESCOLAR PARA CADEIRANTE	NEW MOBILI	27,00	Unidade	878,58	380,00	10.260,00
21	CADEIRA ESCOLAR	NEW MOBILI	600,00	Unidade	478,49	470,00	282.000,00
VALOR TOTAL							1.849.900,00

Adjudicado para POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 1.849.900,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e nove mil, novecentos reais), em 05/05/2025.

assinado eletronicamente
Jose Rinardo Alves Mesquita
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 146-788-1188
PÁGINA: 3 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67



ASSINADO DIGITALMENTE POR
José Rinaldo Alves Mesquita
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Em 05/05/2025, conforme horário oficial de Brasília
A autenticidade deste documento poderá
ser conferida apontando a câmera
do seu celular para o qrcode ou acessando o site
<https://assinatura.intgest.com.br/autenticar/>
informando o código: 146-788-1188

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 146-788-1188
PÁGINA: 4 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67

